
96. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

Obchody  rocznicy wybuchu  Powstania Wielkopolskiego w Wągrowcu  rozpoczęły  się przy pomniku 
Powstańców Wielkopolskich przy ulicy Kościuszki. W manifestacji patriotycznej, która odbyła się z tej 
okazji wzięły udział liczne delegacje. Powiat Wągrowiecki reprezentowali: Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu  Jacek Bielawski, członek Zarządu Powiatu Robert Woźniak oraz Sekretarz Powiatu Andrzej 
Sebastyański. Władze miasta reprezentowali burmistrz Wągrowca Krzysztof Poszwa, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Byczyński oraz Komendant Straży Miejskiej Zbyszko Sygierycz. Nie zabrakło 
również delegacji służb mundurowych, Ochotniczej Straży Pożarnej, Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego (Koło Wągrowiec), wągrowieckiego Hufca ZHP, Cechu Rzemiosł Różnych, delegacje I 
Liceum  Ogólnokształcącego  oraz  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  2,  kibiców  Lecha  Poznań, 
licznych  innych organizacji  i  instytucji miejskich oraz mieszkańcy Wągrowca. Wspólnie odśpiewano 
hymn Polski, a następnie złożono pod pomnikiem kwiaty i zapalono znicze. 

Druga część obchodów 96. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbyła się po zapadnięciu 
zmierzchu  i  rozpoczęła  się w pobliżu Dziennego Domu  Seniora przy ul.  Powstańców Wlkp.  Licznie 
zgromadzeni  harcerze, wspomagani  przez  członków  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  oraz  kibiców 
Lecha przemaszerowali z pochodniami spod dawnej siedziby Starej Strzelnicy na dziedziniec I Liceum 
Ogólnokształcącego  im.  Powstańców Wielkopolskich,  gdzie  odśpiewano  hymn  Polski,  a  burmistrz 
miasta  Krzysztof  Poszwa  wraz  z  gen.  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Stanisławem  Chomko  oraz 
Krystianem  Jabłkowskim,  Komendantem  Hufca  Wągrowiec  ZHP  złożyli  wieniec  pod  tablicą 
upamiętniającą  powstanie.  Na  zakończenie  obchodów w  auli  I  LO  odbyło  się  spotkanie,  podczas 
którego  emerytowany nauczyciel historii  z  Sienna,  pan Czesław  Chmura, opowiedział uczestnikom 
przemarszu o wydarzeniach, które rozegrały się 96 lat temu. 

 

 


